
                         令和 2年 9月吉日 

 

令和 2 年度青森県小児科医会総会及び学術講演会のご案内 
 

謹啓 
 皆様におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

  この度、青森県小児科医会総会及び学術講演会を下記のとおり開催致します

のでご案内申し上げます。コロナ禍の中大変なこととは存じますが、万障お繰

り合わせの上ご出席賜りますよう宜しくお願い申し上げます。    
謹白 

  

記 

 

日 時：令和２年１０月１０日（土）16：30～20：00 
     場 所：ユートリー ８階 中ホール 
       （ 八戸市一番町１丁目 9-22 TEL:0178-27-2227）八戸駅直結 

                   

○青森県小児科医会総会（16：30～17：30） 
 

議 案 
１）令和１年度活動報告 

    ２）令和１年度事務報告 

     ３）令和１年度会計報告 

    ４）令和２年度事業計画（案） 

    ５）令和２年度予算（案） 
６）令和３年 東北・北海道小児科医会連合会・総会について 
７）その他 
 

 
○青森県小児科医会学術講演会（17：45～20：00） 

※詳細は別紙プログラムをご参照下さい。 
  
＊今回の総会及び講演会は、（メーカーの協賛のない）青森県小児科医会  

の単独開催です。財政難もあり A 会員 2,000 円、B 会員 1,000 円の参加料

のご協力をお願いいたします。 
 
＊コロナウィルス感染対策のため、マスク着用をお願いいたします。 

＊席の間隔を空けるなど３密対策を取りますが、コロナウィルス感染状況によっ

ては中止となる場合がありますのでご了承ください。 



令和２年度青森県小児科医会学術講演会 

 

日 時：令和２年１０月１０日（土） 17：45～20：00 

 

        場 所：ユートリー ８階 中ホール 

       （八戸駅 2 階に直結 TEL:0178-27-2227） 

 

講演１ 17：45～18：45 

「就学前後の発達相談」 

演者 ： すわクリニック 院長 後藤 麻美先生 

座長 ： 青森県小児科医会 副会長 松原 徹先生 

 

講演２ 19：00～20：00 

「COVID19 の現状について」 

演者 ： 川崎市健康安全研究所  所長 岡部 信彦先生 

座長 ： 青森県小児科医会 会長 差波 司先生 

   注：講演２は状況によりオンライン講演となる可能性があります。 

会場での拝聴に限り小児科学会の単位取得は可能です。 

     
 
＊講演会１および２は、日本小児科学会の専門医単位を申請し承認済みで、 

 ⅲ小児領域講習の各１単位を取得できます。（２つ聴講で２単位） 

   講演開始前に参加証を配布しますので氏名等をご記入いただきます。  

各々の講演会の終了後、受講票を配布（参加証と交換）いたします。 

 

＊日本小児科医会の地域小児医療認定医５単位、及び日本医師会生涯教育講座に係る認

定講座（ｶﾘｷｭﾗﾑｺｰﾄﾞ 72：成長・発達の障害、8：感染対策）の予定です。 

 

＊懇親会は行いません。 

 

＊会員以外の聴講も可能ですが、2,000 円を徴収致します。この機会にご入会をお願い致し

ます。B 会員（勤務医）の年会費は 6,000 円です（当日入会される場合は参加費 1,000 円）。 


